ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN HÒA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-UBND Yên Hòa, ngày         tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v niêm yết công khai danh sách kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo

năm 2025 trên địa bàn xã Yên Hòa

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-TTg ngày 16/07/2021 của Thủ tướng chính

phủ về quy trình rà soát hộ nghèo, cận nghèo hàng năm và quy trình xác định hộ

làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp diêm nghiệp có mức sống trung bình

giai đoạn 2022 – 2025; Kế hoạch số 768/KH-UBND ngày 25/9/2025 của UBND

xã Yên Hòa về việc rà soát hộ nghèo, cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp,

ngư nghiệp có mức sống trung bình, người lao động có thu nhập thấp năm 2025

trên địa bàn xã Yên Hòa;

Căn cứ các Biên bản họp thôn về việc thống nhất kết quả điều tra UBND

xã thông báo niêm yết công khai kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2025

với kết quả như sau:

1. Tổng số hộ dân trong toàn xã: 4211 hộ; khẩu. Trong đó:

- Tổng số hộ nghèo: 97 hộ/ 182 khẩu; Tỷ lệ: 2,3%

- Tổng số hộ cận nghèo: 144 hộ/ 440 khẩu; Tỷ lệ: 3,42%

- Tổng số hộ thoát nghèo: 19 hộ

- Tổng số hộ thoát cận nghèo: 48 hộ

(Có danh sách chi tiết kèm theo)

2. Thời gian niêm yết từ ngày 25/11/2025 đến hết ngày 27/11/2025

3. Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở UBND xã; Nhà văn hóa các thôn trên

địa bàn xã.

Vậy, UBND xã Yên Hòa thông báo đến toàn thể bà con nhân dân đến tại

Nhà văn hóa các thôn và Trụ sở UBND xã để xem kết quả điều tra, rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo năm 2025, nếu có ý kiến gửi bằng văn bản về đồng chí Thôn

trưởng để tổng hợp báo cáo UBND xã (qua đồng chí Hoàng Thị Cẩm Vân - chuyên

viên phòng Kinh tế).

Sau thời gian 3 ngày kể từ ngày ban hành thông báo này nếu không ai có ý

kiến thì phòng Kinh tế tham mưu tổng hợp trình Chủ tịch UBND xã về danh sách

hộ nghèo, hộ cận nghèo và danh sách hộ thoát nghèo, hộ thoát cận nghèo năm 2025.

Giao Văn phòng UBND - HĐND đăng tải danh sách kết quả rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo năm 2025 trên Trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân xã;

Niêm yết danh sách tại trụ sở UBND xã; Đài truyền thanh thông báo nội dung văn

bản trên hệ thống truyền thanh xã. Các đồng chí Thôn trưởng thông báo rộng rãi

2

trên phương tiện truyền thanh và niêm yết công khai danh sách tại Nhà văn hóa

thôn để toàn thể nhân dân được biết.

Nhận được thông báo này, yêu cầu Chánh Văn phòng UBND – HĐND,

Trưởng phòng Kinh tế và Thôn trưởng các thôn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTr Đảng ủy, TTr HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- BCĐ rà soát hộ nghèo, cận nghèo;

- Các phòng: KT, VP UBND- HĐND;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Linh

		2025-11-24T21:18:08+0700

		2025-11-25T07:58:39+0700

		2025-11-25T09:00:42+0700

		2025-11-25T10:41:44+0700

		2025-11-25T10:41:46+0700

		2025-11-25T10:41:47+0700